
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús – CE, 31 de Maio de 2024                                            ANO XVIII / EDIÇÃO Nº. 097 EXTRA

 

Vice-Prefeito Municipal de Crateús-CE 

FRANCISCO JOSÉ BEZERRA 

 

Procurador(a) Geral do Município 

ALINE IGNACIO TEIXEIRA 

 

Controlador(a) Geral do Município  

HUMBERTO CESAR FROTA GOMES 

 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

FR A N C I SC O OL AVO R OD R I GU E S  

 

Se c re t á r io (a )  de  G e s t ã o  A dmin i s t ra t i va   

PA U L O SE R GI O A B D R A DE  B ON FI M  

 

Se c re t a r io (a )  de  G ove rno  

FR A N C I SC O E L D E R  VE R A S L EI TA O  

 

Secretário(a) Municipal de Educação 

TERESINHA BEZERRA SALES 

 

Secretario(a) Municipal Adj. de Assistência Social 

MARCIA DA CRUZ VIEIRA 

 

Secretário(a) Municipal de Saúde 

EDYPO DE SOUSA CARLOS 

 

Secretário(a) de Planejamento e Gestão das finanças 

PATRICIANA MESQUITA BRAGA 

 

Secretario(a) Municipal de Infraestrutura 

ALEXANDRE ARAÚJO ROCHA 

 

Secretário(a) Municipal de Meio Ambiente 

 

Secretário(a) Municipal de Negócios Rurais 

WA N D E RL E Y M A R QU E S D E  SOU SA  

 

Se c re t á r io (a )  Municipal de  D e s po r to   

 

Secretário(a) Municipal de Desenvolvimento Econômico,  

e Empreendedorismo 

 

Secretário(a) Municipal de Cultura 

 

Secretário(a) Municipal de Proteção a Mulher e Família 

 

Secretário(a) Municipal de Turismo e Desenvolvimento Regional 

 

Secretário(a) Municipal de Proteção e Defesa Civil 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criada pela LEI nº. 645/07, de 23/10/2007 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 

Endereço: Galeria Gentil Cardoso, 20 – 2º Andar – Centro. 

Fone: (88) 3691 4267 – CEP: 63.700-136 | sec.adm.crateus@gmail.com 

  

PORTARIA Nº. 058.31.05/2024 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito 

FRANCISCO JOSE BEZERRA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Resolve TORNAR SEM EFEITO a Exoneração do (a )  

S r (a )  M A R I A JA QU E L I NE  R OD R I GU E S ARA GÃ O ,  

po r t a do r (a )  do  C PF nº .  003 .713 .713 -17  e  R G nº .  

2002019011293 , do cargo de C oor de nador (a )  de  P o l í t i c a s  

Públ i c as  –  S ímbo lo  D A S -1 , Lotado(a) no Gabinete do Prefeito do 

Município de Crateús-CE, por me io  da  Por ta r ia  N ° 

003 .31 .05 /2024 ,  publ i c ada  no  D .O.M .  do  d ia  

31 /05 /2024 . C onforme estabelece a Lei Municipal nº. 10.029 de 30 de 

Dezembro de 2022, Publicada no Diário Oficial nº. 190/2022 de 31 de 

Dezembro de 2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 31 de Maio de 2023.  

 

FRANCISCO JOSE BEZERRA 

Pre fe i to  M un ic ipa l ,  e m e xe rc í c io  
 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 059.31.05/2024 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito 

FRANCISCO JOSÉ BEZERRA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Resolve TORNAR SEM EFEITO a Exoneração o(a )  

S r (a )  L I E GE  GA B R I EL E  GON Z A GA CA RVA L HO ,  

po r t a do r (a )  do  C PF nº .  044 .679 .353 -12  e  R G nº .  

200401532535 , do cargo de C oor de naç ão do  A br igo  

I ns t i tuc iona l  –  S í mbo lo  D N SR -2 ,  Lota do (a )  n a  

Se c re tar ia  M unic ipa l  de  A s s is tê nc ia  Socia l  do  

M unic íp io  de  C r ate ús -C E , re a l i z ada  por me io  da  

Por tar ia  N ° .  035 .31 .05 /2024 ,  que  fo i  pu bl i c ada  no  

D .O.M .  do  d ia  31 /05 /2024 . C onforme estabelece a Lei Municipal 

nº. 10.029 de 30 de Dezembro de 2022, Publicada no Diário Oficial nº. 

190/2022 de 31 de Dezembro de 2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

http://www.crateús.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ANO XVIII / EDIÇÃO Nº. 097 EXTRA Crateús – CE, 31 de maio de 2024.  

 

02 

revogadas as disposições em contrário.  

 

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, de 31 de Maio de 2024.  

 

FRANCISCO JOSÉ BEZERRA 

Pre fe i to  M un ic ipa l ,  e m e xe rc í c io  

 

************************************************************* 

************************************************************* 

************************************************************* 

************************************************************* 

 


